Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092500209

209

Nº 183, quinta-feira, 25 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA, faz saber que realizará o Credenciamento nº
005/2025. Objeto: credenciamento para contratação de pessoa jurídica, para a prestação
de serviços de locação de máquinas pesadas e caminhões para atender a demanda da
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Ibiquera-BA, nos termos e
nas condições estabelecidas no Edital. O Edital poderá ser solicitado pelo e-mail
licitacaopmibiquera@gmail.com, disponível também, em sua íntegra, na página site oficial
do município: https://prefeituradeibiquera.ba.gov.br. Início do recebimento dos
documentos de habilitação e propostas de preços: a partir do dia 26 de setembro de 2025.
Local de entrega e maiores informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Praça
São José, nº 32, Centro, CEP 46.840-000 - Ibiquera - BA. Horário das 08:00 às 12:00 hs e
das 14:00 as 17:00 hs.

Ibiquera/BA, 25 de setembro de 2025
VALDEMAR PEREIRA DA PURIFICAÇÃO NETO

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP PE Nº 23/2025

Menor preço. Abertura: 07/10/25 às 9h. Objeto: aquisição de medicamentos para atender
as demandas do hospital e das unidades básicas de saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP PE Nº 25/2025

Menor preço. Abertura: 07/10/25 às 11h. Objeto: aquisição de material médico hospitalar
para atender as demandas do hospital e das unidades básicas de saúde. Local:
https://www.bll.org.br. Edital: https://ibitita.ba.gov.br. Esclarecimentos: e-mail
licitacao@ibitita.ba.gov.br.

Ibititá-BA, 24 de setembro de 2025.
AFONSO FERREIRA MENDONÇA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 - PMI/BA

MUNICIPIO DE IBOTIRAMA CNPJ: 13.798.152/0001-23
A Prefeitura Mun. de Ibotirama-Ba, faz saber que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico Nº 014/2025-PMI/BA. Objeto: Contratação de empresa
especializada na confecção e fornecimento parcelado de uniformes, vestimentas e itens
similares personalizados, destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura
Municipal, do Fundo Municipal de Saúde, do Fundo Municipal de Educação e do Fundo
Municipal de Assistência Social do Município de Ibotirama-Ba. Sessão de abertura
realizar-se-á em 08/10/2025 às 09:00hs. O Edital encontra-se disponível no site
https://bll.org.br (BLL COMPRAS), Portal Nacional de Contratações Pública (PNCP) e
https://www.ibotirama.ba.gov.br/site/diariooficial. Maiores informações pelo e-mail
licitacao@ibotirama.ba.gov.br

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/2025

CT-0190-25-PMI PL-003-23-TP-PMI P.A. 0196-23-PMI Contratada: LÓTTUS CONSTRUTORA ,
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.646.035/001-02,
sediada na Rua Copacabana nº 9992, Ovídio Teixeira, Caetité Bahia. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada Para Executar Obras e Serviços de Engenharia Com Fornecimento de
Materiais e Mão de Obra Para Modernização e Cobertura de Quadras Poliesportivas No
Município de Igaporã/Ba, (Quadra de Altamira, Quadra do Alto do Cruzeiro e Quadra de
Tamboril), Convênio Ministério do Esporte, Contrato de Repasse Nº 9160509/2021/CAIXA .
Valor Global: R$ 1.008.203,88 (um milhão e oito mil e duzentos e três reais e oitenta e oito
centavos). Vigência: 24 de setembro de 2025 até 24 de janeiro de 2026. Base Legal: Leis
Federais nº 8.666/93. Igaporã - BA, 24 de setembro de 2025. NEWTON FRANCISCO N E V ES
COTRIM Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

Republicação Por Erro Material do Pregão Eletrônico nº. 029/2025, Objetivando
Registro de Preço Para Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada - Sob Regime
de Empreitada de Preço Unitário - Para Execução de Serviços de Implantação e Manutenção
Continuada de Áreas Verdes - Nas Unidades Escolares, Unidades de Saúde, e Diversos
Logradouros do Município, por meio do site: https://licitanet.com.br/, Tipo: MENOR PREÇO
POR GLOBAL - LEGISLAÇÃO: 14.133/21 Decreto Municipal 269/2025, Sessão de Abertura das
propostas: 10 de outubro de 2025, às 08:30 horas. O edital se encontra à disposição para
retirada no site www.ilhéus.ba.gov.br e https://licitanet.com.br/ e
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1. As divulgações
dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
licitacoes@ilheus.ba.gov.br ou no Setor de Licitações e Contratos.

Ilhéus - BA, 24 de setembro de 2025.
CARLOS MACHADO DE ANDRADE FILHO

Secretário Municipal de Serviços Urbanos

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 12/2025

Republicação Por Erro Material da Concorrência Pública Presencial nº. 012/2025,
Objetivando Prestação dos Serviços de Publicidade, Compreendendo O Conjunto de Atividades
Realizadas Integradamente Que Tenham Por Objetivo O Estudo, O Planejamento, A
Conceituação, A Concepção, A Criação, A Execução Interna, A Intermediação e A Supervisão da
Execução Externa e A Distribuição de Publicidade Aos Veículos e Demais Meios de Divulgação,
Com O Intuito de Atender Ao Princípio da Publicidade, Bem Como Ao Direito à Informação, de
Difundir Ideias, Princípios, Iniciativas Ou Instituições Ou de Informar O Público Em Geral, Nas
Condições Estabelecidas Neste Edital e Seus Anexos, Tipo: Melhor Técnica - Legislação:
14.133/21 Decreto Municipal 269/2025; Sessão de Abertura das habilitações e propostas: 17
de novembro de 2025, às 10:00 horas. No auditório da Prefeitura Municipal, situado na
Avenida Brasil, nº. 90, Bairro Conquista - Ilhéus - BA. O edital se encontra à disposição para
retirada no site www.ilhéus.ba.gov.br e https://licitanet.com.br/ e

https://pncp.gov.br/app/editais?q =&status= recebendo_proposta&pagina=1. As divulgações
dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
licitacoes@ilheus.ba.gov.br ou no Setor de Licitações e Contratos.

Ilhéus - BA, 24 de setembro de 2025.
VINICIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA

Secretário da Casa Civil

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

Objetivando Registro de Preço Para Eventual e Futura Contratação de Empresa
Para O Fornecimento Parcelado Gêneros Alimentícios, Destinado Ao Atendimento das
Demandas das Secretarias Municipais de Ilheus - BA, por meio do site: https://licitanet.com.br/,
Tipo: MENOR PREÇO POR GLOBAL - LEGISLAÇÃO: 14.133/21 Decreto Municipal 269/2025,
Sessão de Abertura das propostas: 08 de outubro de 2025, às 09:00 horas. O edital se encontra
à disposição para retirada no site www.ilhéus.ba.gov.br e https://licitanet.com.br/ e
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_ proposta&pagina=1. As divulgações
dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
licitacoes@ilheus.ba.gov.br ou no Setor de Licitações e Contratos.

Ilhéus - BA, 24 de setembro de 2025.
CRISTIANO TAVARES DE SOUZA CARVALHO

Secretário Municipal de Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições e
com fundamento na Lei 14.133/2021 Art. 71, IV, e conforme consta no Processo a
manifestação da Pregoeira desta Prefeitura, Resolve, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2025, cujo objeto Aquisição de
fardamento escolar completo com itens acessórios, destinados aos alunos da rede pública
municipal de ensino do Município de Ipecaetá, Estado da Bahia, RAFA SPORT E BIJU
CONFECCOES E BIJUTERIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.324.876/0001-32, sediada à
Travessa do Conselho, n° 05, Térreo, Bairro Centro, Andaraí-BA. Vencedora do LOTE 01 no valor
R$ 286.000,00(duzentos e oitenta e seis mil reais). A empresa COMERCIAL RICARDO
MENDONCA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 14.943.305/0001-41, sediada na Rua Thales de
Azevedo, S/N, Caminho 77, Quadra 09, Praia do Flamengo, Salvador, BA, CEP 41603280, Brasil.
Vencedora do LOTE 02 no valor R$ 197.800,00(cento e noventa e sete mil e oitocentos reais),
LOTE 03 R$ 81.400,00(oitenta e um mil e quatrocentos reais).

Ipecaetá-BA, 23 de Setembro de 2025.
ELCYDES PIAGGIO DE OLIVEIRA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025-CE

A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia torna público que realizará
certame licitatório CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo menor preço, visando à
Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Engenharia Visando à Construção e
Reforma de Quadras, No Município de Ipirá - BA. Data: 15/10/2025 às 09h. e, em ato
contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de habilitação.
Local Sítio: www.bnc.org.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos na íntegra no site
https://ipira.ba.gov.br/ ou no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 24 de setembro de 2025
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025-CE

A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia torna público que realizará
certame licitatório CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo menor preço, visando à
Contratação de Empresa Para Execução Serviços de Engenharia Para A Reforma do
Mercado Municipal do Povoado São Roque, Zona Rural do Município de Ipirá Bahia,
Conforme Termo de Convênio 0048/2025, Celebrado Entre A Companhia de
Desenvolvimento e Ação Regional - CAR E O MUNICÍPIO.Data: 14/10/2025 às 09h. e, em
ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de
habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos na
íntegra no site https://ipira.ba.gov.br/ ou no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP). Informações podem ser obtidas pelo e-mail ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 24 de setembro de 2025
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025-CE

A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia torna público que realizará
certame licitatório CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo menor preço, visando à
Contratação de Empresa Especializada Para A Execução Serviços de Engenharia Para A
Reforma e Ampliação do Mercado do Povoado do Bonfim, Zona Rural do Município de
Ipirá - Bahia, Conforme Termo de Convênio 0049/2025, Celebrado Entre A Companhia
de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR E O MUNICÍPIO. Data: 13/10/2025 às 09h.
e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos
de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos
na íntegra no site https://ipira.ba.gov.br/ ou no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 24 de setembro de 2025
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2025

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de
expediente e apoio administrativo, materiais de papelaria e consumo, brinquedos e
materiais didáticos destinados à Secretaria de Ação Social e Cidadania de Itaberaba,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste documento: Abertura:
08 de Outubro de 2025. HORARIO: 14:30hs. LOCAL: https://bllcompras.com/Home.
Itaberaba, 24 de Setembro de 2025.

MARCOS VINICIUS OLIVEIRA GOMES
Agente de Contratação

		2025-09-25T09:20:23-0300